
Posudek vedoucího diplomové práce Adama Doležala na téma – Trestný čin vraždy a 
zabití podle §§ 140 a 141 trestního zákoníku 

 

 

Diplomant předkládá k obhajobě diplomovou práci již podruhé, neboť v původní práci 
neodhadl správně její rozsah a oproti zásadám pro vypracování práce vynechal celkem 
podstatné části, a to srovnání obou trestných činů s přihlédnutím k judikatuře, srovnání se 
zahraniční úpravou a úvahy de lege ferenda.  

V předložené práci diplomant všechny tyto nedostatky odstranil, je zřejmé, že pracoval 
v dostatečném rozsahu i s judikaturou a obsah nově předložené práce svědčí o velmi dobré 
znalosti dané problematiky. Tyto znalosti osvědčil autor práce již při původní ústní obhajobě 
dne 13.5.2022, kde bylo z jeho projevu vidět, že o zadané téma má opravdový zájem. 

Srovnání s italskou právní úpravou je provedeno dostatečně konkrétním způsobem a 
znalost této zahraniční úpravy je z této kapitoly zcela evidentní.  

Velmi pozitivně je možno hodnotit i úvahy de lege ferenda, kde diplomant projevuje 
schopnost pracovat se získanými poznatky, logicky je analyzovat a vyhodnocovat.  

Způsobem zpracování i rozsahem je předložená diplomová práce nepochybně způsobilá 
k ústní obhajobě a dle jejího průběhu bude možno uvažovat o hodnocení výborně až velmi 
dobře. 

 

V Plzni dne 25. 10. 2022 

 

 

JUDr. Eduard Wipplinger 

 

 


